
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВОКОСИНО 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

 

14.03.2023 № 5/5 

 
О согласовании сводного 

районного календарного плана 

по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 2 квартал               

2023 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы                 

от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями                      

города Москвы» и письмом управы района Новокосино от 03.03.2023                                       

№ НК-13-459/23 (вх. от 03.03.2023 № 53), 

 

Совет депутатов решил: 

 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2023 года 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в управу района Новокосино города 

Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы, 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального округа Новокосино 

www.novokosino.org. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Новокосино Семенову С.В. 

 

Глава муниципального  

округа Новокосино                                                       С.В. Семенова 

http://www.novokosino.org/


Приложение   

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Новокосино  

от 14.03.2023 № 5/5 
 

 

Сводный районный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства на 2 квартал 2023 года 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Дата проведения 

Время 

проведения 
Место проведения 

Ответственные 

организации, контактные телефоны 

1. 

Отчетный концерт отдела духовых 

и ударных инструментов 

«Весна  музыкальная». 

03.04.2023 18.00 

ул. Новокосинская, 

д. 26, 

Большой зал 

ГБУДО г. Москвы 

«ДМШ им. Й.Гайдна», 

Степанов П.О., 

8 (495) 702-62-76 

2. 
Концерт, посвященный 150-летию 

со дня рождения С.В. Рахманинова 
04.04.2023 18.00 

ул. Новокосинская, 

д. 26 

ГБУДО г. Москвы 

«ДМШ им. Й.Гайдна», 

Зайцева Е.Ф., 

8 (495) 702-62-76 

3. 
Мастер-класс в кружке  

«Моя игрушка» 
04.04.2023 

 

15.00 

ул. Суздальская, 

д. 12, к. 4 

Территориальное управление 

Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

4. 

Отчетный концерт учащихся и 

творческих коллективов народного 

отдела «Музыкальная весна». 

06.04.2023 18.00 

ул. Новокосинская, 

д. 26, 

Большой зал 

ГБУДО г. Москвы 

«ДМШ им. Й.Гайдна», 

Маслак Д.В., 

8 (495) 702-62-76 

5. 

Отчетный концерт 

Вокального отделения 

«Весны дыхание» 

06.04.2023 18.00 
ул. Суздальская, 

д. 40Б 

ГБПОУ г Москвы «КМТИ 

им. Г.П. Вишневской» 

Демидова С.Я., 

8 (903) 715-82-22 



6. 

Сольный концерт Хора мальчиков 

и юношей «Cantus» 

Фестиваль к 150-летию 

Рахманинова (музыка 

Рахманинова: 6 хоров, Духовный 

концерт, Пантелей-целитель, 

Фрагмент их Всенощного бдения) 

07.04.2023 
Время 

уточняется 

Концертный зал    

«Зарядье», г. Москва, 

ул. Варварка, д. 6, стр. 4 

ГБУДО г. Москвы 

«ДМШ им. Й.Гайдна», 

Самохвалова А.А., 

8 (495) 702-62-76 

7. Мастер-класс в секции «Зумба» 08.04.2023 09.00 
ул. Новокосинская,                                                                                                                                           

д. 6А 

Территориальное управление 

Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

8. 

Викторина, посвященная Дню 

космонавтики и авиации, 

в онлайн формате 

10.04.2023- 

16.04.2023 

Время 

уточняется 

ул. Суздальская,                              

д. 24, к. 2 

Территориальное управление 

Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

9. 

Мастер-класс в кружках 

«Робототехника» и 

«Легоконструирование», 

посвященный Дню космонавтики и 

авиации 

11.04.2023 16.30 
ул. Суздальская,                              

д. 24, к. 3 

Территориальное управление 

Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

10. Отчетный концерт школы 11.04.2023 18.00 

ул. Новокосинская, 

д. 26, 

Большой зал 

ГБУДО г. Москвы 

«ДМШ им. Й.Гайдна», 

Зайцева Е.Ф., Зубова Е.М., Лях И.В., 

8 (495) 702-62-76 

11. 

Мастер-классы в кружке 

«Необычное рисование», 

посвященные Дню космонавтики и 

авиации «Неизведанный 

космос» 

13.04.2023 

15.04.2023 

17.30 

11.00 

ул. Суздальская,                                                                                       

д. 34, к. 2, д. 12, к. 4 

Территориальное управление 

Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 



12. 
Выставка творческих работ 

«Светлая Пасха» 

13.04.2023- 

27.04.2023 
13.00-18.00 

ул. Суздальская,                    

д. 24, к. 3 

Территориальное управление 

Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

13. 

Товарищеский матч в секции 

«Мини-футбол», посвященный                

Дню космонавтики и авиации 

14.04.2023 14.00 
ул. Новокосинская,              

д. 8, к. 1 

Территориальное управление 

Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

14. 
Открытое занятие в секции 

«Пластика» 
15.04.2023 14.00 

ул. Новокосинская,                                                                                                                                           

д. 6А 

Территориальное управление 

Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

15. 
Чемпионат района Новокосино                                                                                            

по быстрым шахматам 
15.04.2023 12.00 

ул. Суздальская,                                                                                                                                                                                                                                                  

д. 42, к. 2 

Территориальное управление 

Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

16. 

Очный тур и церемония вручения 

наград победителям конкурса 

«Наши таланты» района 

Новокосино 

15.04.2023 11.00 
ул. Суздальская, 

д. 40Б 

ГБПОУ г Москвы «КМТИ 

им. Г.П. Вишневской» 

Демидова С.Я., 

8 (903) 715-82-22 

17. 

Конкурс творчества жителей 

муниципального округа 

Новокосино «Наши таланты» 

15.04.2023 
Время 

уточняется 

На территории 

муниципального округа 

Новокосино 

Аппарат СД МО Новокосино, 

Степовая Т.Е., 

8 (495) 701-02-05 

18. 

Блиц-турнир по шахматам, 

посвященный  

Дню космонавтики и авиации 

16.04.2023- 

21.05.2023 
12.00 

ул. Суздальская,                                                                                                                                                                                                                                                  

д. 42, к. 2 

Территориальное управление 

Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 



19. 
Открытое занятие в кружке 

«Смартфон» 
18.04.2023 11.00 

ул. Суздальская, д. 10,              

к. 1 

Территориальное управление 

Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

20. 
Открытый урок-конференция 

«Как музыка повлияла на меня» 
18.04.2023 16.00 

ул. Суздальская, д. 12,          

к. 4 

Территориальное управление 

Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

21. 

Концерт Хора мальчиков и 

юношей «Cantus» 

Всенощное бдение 

18.04.2023 
Время 

уточняется 

Концертный зал    

«Зарядье», г. Москва, 

ул. Варварка, д. 6, стр. 4 

ГБУДО г. Москвы 

«ДМШ им. Й.Гайдна», 

Самохвалова А.А., 

8 (495) 702-62-76 

22. 
Мастер-класс в секции «Русский 

рукопашный бой» 
20.04.2023 19.30 

ул. Новокосинская,                                       

д. 6А 

Территориальное управление 

Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

23. 

Академический концерт учащихся 

фортепианного отдела 

«Музыкальный вечер ансамблей» 

21.04.2023 18.00 
ул. Новокосинская, 

д. 26 

ГБУДО г. Москвы 

«ДМШ им. Й.Гайдна», 

Скорецкая В.Н., 

8 (495) 702-62-76 

24. 

Концерт выпускника школы Игоря 

Бециса (тромбон). 2 отделения. 

Барочная, романтичная музыка. 

22.04.2023 15.00 
ул. Новокосинская, 

д. 26 

ГБУДО г. Москвы 

«ДМШ им. Й.Гайдна», 

Зайцева Е.Ф., Зубова Е.М., Лях И.В., 

8 (495) 702-62-76 

25. 
Мастер-класс в изостудии 

«Радуга» «Весенний натюрморт» 
22.04.2023 

 

12.00 

ул. Суздальская,                                                                                                                                                                                                                                                   

д. 34, к. 2 

Территориальное управление 

Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 



26. 
Конкурс рисунков «Великая 

Победа» в онлайн формате 

24.04.2023- 

12.05.2023 
16.30-18.00 

ул. Суздальская,                              

д. 24, к. 2 

Территориальное управление 

Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

27. 
Открытое занятие в секции 

«Каратэ» 
25.04.2023 17.30 

ул. Новокосинская,                                               

д.10, к. 1 

Территориальное управление 

Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

28. 

Отчетный концерт танцевальных 

коллективов «Сударушка», 

«Азбука хореографии», «Русские 

узоры», «Концертный состав», 

«Калинка» 

26.04.2023 15.00 
ул. Новокосинская, 

д. 6А 

Территориальное управление 

Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

29. 
Отчетный концерт 

Инструментального отделения 
27.04.2023 18.00 

ул. Суздальская, 

д. 40Б 

ГБПОУ г Москвы «КМТИ 

им. Г.П. Вишневской» 

Демидова С.Я., 

8 (903) 715-82-22 

30. 
Отчётный концерт 

Хореографического отделения 
28.04.2023 18.00 

ул. Суздальская, 

д. 40Б 

ГБПОУ г Москвы «КМТИ 

им. Г.П. Вишневской» 

Демидова С.Я., 

8 (903) 715-82-22 

31. 

Концерт выпускников  

фортепианного отдела  

«Музыкальный экспресс» 

28.04.2023 18.00 
ул. Новокосинская, 

д. 26 

ГБУДО г. Москвы 

«ДМШ им. Й.Гайдна», 

Скорецкая В.Н., 

8 (495) 702-62-76 

32. 
Концерт, посвященный Дню 

Победы в ВОВ «Салют, Победа!» 
04.05.2023 18.00 

ул. Новокосинская, 

д. 26, 

Большой зал 

ГБУДО г. Москвы 

«ДМШ им. Й.Гайдна», 

Зайцева Е.Ф., Зубова Е.М., Лях И.В., 

8 (495) 702-62-76 



33. 

Концерт, и интерактивная 

программа, посвященные Дню 

Победы 

05.05.2023 
 

15.00 

ул. Новокосинская,                

д. 29/31 

Территориальное управление 

Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

34. 

Интерактивная выставка работ 

жителей района Новокосино, 

посвященная Дню Победы 

05.05.2023 
 

14.00 

ул. Новокосинская,                

д. 29/31 

Территориальное управление 

Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

35. 
Блиц-турнир по шахматам, 

посвященный Дню Победы 
06.05.2023 12.00 

ул. Суздальская,                                                                                                                                                                                                                                                   

д. 42, к. 2 

Территориальное управление 

Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

36. 
Мастер-класс в кружке 

«Концертный состав» 
11.05.2023 

 

17.00 

ул. Новокосинская,                                                                                                                                                

д. 6А 

Территориальное управление 

Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

37. 

Концерт вокального коллектива 

«Гармония» «От героев былых 

времен» 

12.05.2023 13.30 
ул. Суздальская,                  

д. 12, к. 4 

Территориальное управление 

Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

38. 
Мастер-класс по лапте в секции 

«Спортивные игры» 
12.05.2023 15.30 

ул. Суздальская,                                                                                                                                                                                                                                                 

д. 22Б 

Территориальное управление 

Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 



39. 
Открытый урок в кружке народного 

танца «Азбука хореографии» 
16.05.2023 15.00-16.30 

ул. Новокосинская,                                                                                                                                                  

д. 6А 

Территориальное управление 

Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

40. 
Открытое занятие в кружке                  

«3-D     моделирование» 
16.05.2023 16.30-18.00 

ул. Суздальская,                                                                                                                                                                                                                                                 

д. 12, к. 4 

Территориальное управление 

Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

41. 

Мастер-класс игры на гитаре в 

кружках «Этюд», «Рондо», 

«Кантата» 

16.05.2023 14.00 
ул. Суздальская,                                                                                                                                                                                                                                                 

д. 12, к. 4 

Территориальное управление 

Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

42. 
Открытое занятие в кружке 

«Графический дизайн» 
17.05.2023 16.30-18.00 

ул. Суздальская,                           

д. 12, к. 4 

Территориальное управление 

Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

43. 
Соревнования в секции 

«Скалолазание» 
19.05.2023 17.30 

ул. Новокосинская,                                                                                                                                                       

д. 6А 

Территориальное управление 

Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

44. 
Мастер-класс игры на гитаре в 

кружке «Струны» 
20.05.2023 10.30 

ул. Суздальская,                                                                                                                                                                                                                                                   

д. 12, к. 4 

Территориальное управление 

Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

45. 
Сольный концерт Ильи Понти 

(академический вокал) 
20.05.2023 16.00 

ул. Новокосинская, 

д. 26, 

Большой зал 

ГБУДО г. Москвы 

«ДМШ им. Й.Гайдна», 

Лях И.В., 



8 (495) 702-62-76 

46. 
Соревнования в секции 

«Бадминтон» 
21.05.2023 16.00 

ул. Новокосинская,               

д. 6А 

Территориальное управление 

Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

47. 
Мастер-класс в кружках 

«Смартфон» и «Социальные сети» 

«Мой проект» 

24.05.2023 
 

11.00-13.00 

ул. Суздальская,                                                                                                                                                                                                                                                 

д. 10, к. 1 

Территориальное управление 

Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

48. 

Сборный майский концерт 

коллективов ГБУ «ЦТДС 

Новокосино «Родник» 

24.05.2023 
 

15.00 

ул. Новокосинская,                                                                                                                                                 

д. 6А 

Территориальное управление 

Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

49. 
Показательные выступления в 

секции «Тхэквондо» 
26.05.2023 19.00 

ул. Новокосинская,                                                                                                                                                   

д. 6А 

Территориальное управление 

Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

50. 
Сеанс одновременной игры по 

шахматам 
27.05.2023 12.00 

ул. Суздальская,                                                                                                                                                                                                                                                   

д. 42, к. 2 

Территориальное управление 

Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

51. 
Показательные выступления в 

секции «Пластика» 
27.05.2023 14.00 

ул. Новокосинская,                                                                                                                                                 

д. 6А 

Территориальное управление 

Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 



52. 

Показательные выступления в 

секции «Художественная 

гимнастика» 

27.05.2023, 

28.05.2023 
10.00 

ул. Новокосинская,                                                                                                                                                  

д. 6А 

Территориальное управление 

Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

53. 
Праздничные занятия в студии 

детского развития «Я расту» 

30.05.2023 

31.05.2023 

18.00, 

09.30 

ул. Суздальская,                                                                                                                                                                                                                                                   

д. 24, к. 2 

Территориальное управление 

Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

54. 

Концерт и интерактивная 

программа, 

посвященные Дню защиты детей 

02.06.2023 14.00 
ул. Новокосинская,                                                                                                                                                

д. 8, к. 1 

Территориальное управление 

Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

55. 
Спортивный праздник, 

посвященный Дню защиты детей 
02.06.2023 15.00 

ул. Новокосинская,                                                                                                                                               

д. 8, к. 1 

Территориальное управление 

Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

56. 

Мастер-классы по настольному 

теннису для людей пожилого 

возраста 

03.06.2023, 

 

05.06.2023 

17.00-19.00, 

19.00-21.00, 

11.30-13.30 

ул. Новокосинская,                                                                                                                                                 

д. 6А 

Территориальное управление 

Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

57. 

Концертно-развлекательная 

программа 

«Россия - Родина моя!» 

09.06.2023 
 

14.00 

ул. Новокосинская,                                                                                                                                                 

д. 8, к. 1 

Территориальное управление 

Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

58. 
Спортивный праздник, 

посвященный Дню России 
09.06.2023 15.00 

ул. Новокосинская,                                                                                                                                                  

д. 8, к. 1 

Территориальное управление 

Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 



Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

59. 

Мастер-класс «Гимнастика для 

лица» в секции «Фейскультура», в 

онлайн формате 

13.06.2023 10.00 
ул. Суздальская,                 

д. 24, к. 2 

Территориальное управление 

Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

60. 
Мастер-классы в секциях 

«Осанка» и «Детский фитнес» 

16.06.2023, 

19.06.2023 
15.00 

ул. Суздальская,                                                                                                                                                                                                                                            

д. 10, к. 1 

Территориальное управление 

Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

61. 

Конкурс обработки фото среди 

занимающихся в кружке                      

«Мой компьютер» 

20.06.2023 11.00 
ул. Суздальская,                                                                                                                                                                                                                                                  

д. 12, к. 4 

Территориальное управление 

Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

62. 
Открытое занятие в кружке 

«Флористика» 
26.06.2023 13.30 

ул. Суздальская,                   

д. 24, к 3 

Территориальное управление 

Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

63. 
Блиц-турнир по шахматам, 

посвященный Дню молодежи 
24.06.2023 12.00 

ул. Суздальская,                                                                                                                                                                                                                                             

д. 42, к. 2 

Территориальное управление 

Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

 


